
در فروردین ماه امسال رخ داد
تجارت ۳.۵ میلیارد دلاری ایران با همسایگان

 سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صنعت، معدن و تجارت ایران 
گفت: در فروردین ماه امسال هفت میلیون تن کالای غیرنفتی به ارزش 
سه میلیارد و ۴۹۶ میلیون دلار، بین ایران و ۱۵ کشور همسایه تبادل شد 
که در این میان صادرات نسبت به فروردین سال گذشته هفت درصد 

افزایش داشته است.
 سید روح اله لطیفی اظهار داشت: در فروردین ماه امسال هفت میلیون 
تن کالای غیرنفتی به ارزش سه میلیارد و ۴۹۶ میلیون دلار، بین 
ایران و ۱۵ کشور همسایه تبادل شد که نسبت به فروردین سال قبل 
۲۶ درصد در وزن و ۱۱.۵ درصد در ارزش با رشد همراه بوده، واردات از 
کشورهای همسایه در این ماه، رشد ۱۷.۴ درصدی و صادرات نیز رشد 
۷.۴ درصدی داشته است.سخنگوی کمیسیون روابط بین الملل و توسعه 
تجارت خانه صنعت، معدن و تجارت ایران در خصوص تجارت غیر نفتی 
کشور با همسایگان در فروردین ماه اظهار داشت: در اولین ماه امسال، ده 
میلیون و ۴۷۱ هزار تن کالا به ارزش سه میلیارد و ۶۴۵ میلیون دلار صادر 
شده که ۵۵ درصد وزن و ۵۴ درصد ارزش کالاهای صادر شده به مقصد 
کشورهای همسایه بوده و یک میلیون و ۸۲۹ هزار تن کالا به ارزش سه 
میلیارد و ۸۷ میلیون دلار نیز کالا به کشور وارد شده که ۶۸ درصد وزن و 

۴۹ درصد ارزش کالاهای وارده نیز از کشورهای همسایه بوده است.
وی افزود: بر اساس آمارهای رسمی، تراز تجاری کشور در فروردین ماه 
مثبت ۵۵۸ میلیون دلار را نشان می دهد که با صادرات پنج میلیون و 
۷۱۷ هزار و ۲۸۳ تنی به ارزش یک میلیارد و ۹۷۹ میلیون و ۴۱۷ هزار 
و ۶۴۶ دلاری به کشورهای همسایه و واردات یک میلیون و ۲۳۵ هزار و 
۸۸۰ تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۵۱۶ میلیون و ۸۱۷ هزار و ۴۷۵ دلار 
از کشورهای همسایه و بیشینه بودن ۴۶۲ میلیون و ۶۰۰هزار و ۱۷۱ 
دلاری صادرات نسبت به واردات از کشورهای همسایه، سهم مهمی در 

مثبت شدن تراز تجاری کشور در فروردین ماه داشته است.
لطیفی در خصوص مقاصد صادراتی کالاهای غیرنفتی به کشورهای 
همسایه گفت: عراق با خرید ۶۰۹ میلیون دلار )رشد ۴۳درصدی(، 
ترکیه با ۵۵۰ میلیون دلار )رشد ۵۲ درصدی(، امارات با ۳۲۰ میلیون 
دلار )کاهش ۵۲ درصدی(، پاکستان با ۱۱۶ میلیون دلار )رشد ۴۱ 
درصدی(، افغانستان با ۱۱۵ میلیون دلار )رشد ۶ درصدی(، عمان با 
۸۹.۴ میلیون دلار )رشد ۲۰ درصدی( و روسیه با ۶۰ میلیون دلار )رشد 
۱۶۷ درصدی( به ترتیب هفت مقصد نخست صادرات کالاهای ایرانی در 

بین همسایگان بودند.
وی افزود: جمهوری آذربایجان با خرید ۳۳.۴ میلیون دلار )کاهش 
۱۴ درصدی(، ارمنستان با ۳۲ میلیون دلار )رشد ۱۴۴ درصدی(، 
ترکمنستان با ۲۷ میلیون دلار )رشد ۳۲ درصدی(، قزاقستان با ۱۲.۵ 
میلیون دلار )رشد ۶۷ درصدی(، کویت با ۹.۳ میلیون دلار )کاهش ۳۰ 
درصدی(، قطر ۶ میلیون دلار )کاهش ۲۰ درصدی( و بحرین با ۱۹۶ هزار 
دلار )کاهش ۵۸ درصدی(، در رتبه های بعدی مقاصد کالاهای صادراتی 

ایران در بین همسایگان قرار داشتند.
سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت در خصوص میزان 
واردات کالا از کشورهای همسایه در فروردین ماه توضیح داد: امارات با 
فروش یک میلیارد و ۹ میلیون دلار )رشد ۳۰ درصدی و سهم ۳۳درصدی 
کل واردات کشور(، ترکیه با ۳۴۵میلیون دلار )رشد ۲۶درصدی(، روسیه 
با ۵۸.۵ میلیون دلار )کاهش ۴۶ درصدی(، پاکستان با ۴۵.۲ میلیون 
دلار )کاهش ۲۵ درصدی(، عمان با ۳۷ میلیون دلار )رشد یک درصدی(، 
عراق با ۷.۱ میلیون دلار )کاهش ۳۰.۵ درصدی( و آذربایجان با ۳.۶ 
میلیون دلار )رشد ۲۵ درصدی(، هفت کشور نخست همسایه فروشنده 

کالاهای مورد نیاز کشورمان در فروردین ماه بودند.

تجارت  مشکلی برای تامین برق مترو نیست

تهران امسال خاموش نمی‌شود
و  بهره‌برداری  معاون  خریدار  
دیسپاچینگ شرکت توزیع برق تهران 
بزرگ گفت: صنعت برق برای گذر از پیک 
تابستان آمادگی کامل دارد و در همین 
راستا ۱۴۲ برنامه مختص شهر تهران پیش 

بینی شده است.
علیرضا رضایی، با بیان اینکه قطعی های 
برق رخ داده در شبکه های برق سه مدل 
است، اظهار کرد: برخی از این موارد با برنامه 
و به دلیل سرویس و خدمات فنی ‌هستند 
که در شبکه اتفاق می‌افتد،   این دسته از 
قطعی های برق مربوط به سرویس خطوط و 
پست‌های برق با هدف افزایش کیفیت برق 
رسانی به مشترکان است، به عنوان مثال در 
تهران بیش از ۱۸ هزار پست برق داریم که 
باید به صورت سالیانه سرویس و بهسازی 

شوند.
وی با بیان اینکه قسمتی از قطعی هایی برق 
که ممکن است مردم گاهی مشاهده کنند 
مربوط به سرویس‌های دوره‌ای است که 
باید انجام‌ شود و در این مورد از قبل اطلاع 
رسانی به مشترکان محدوده تعمیرات انجام 
می شود گفت: بخش دیگری از این موارد 
نیز مربوط به اتفاقات و حوادثی است که 
ممکن است در شبکه رخ بدهد و در همه 

جای دنیا این امری طبیعی است.

قطع برق ناشی از حوادث در کوتاه ترین 
زمان رسیدگی و مرتفع می شوند

معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ شرکت 
توزیع برق تهران بزرگ افزود: در تهران 
حدود چهار میلیون و ۵۰۰ هزار مشترک 
برق داریم با توجه به تعداد بالای مشترکان 
و همچنین گستردگی تجهیزات و طول 
شبکه کاملا طبیعی است که در طول ماه 
شاهد وقوع حوادثی باشیم که منجر به قطع 
موقتی برق برای برخی از مشترکان شود. 
در حال حاضر با توجه به استفاده از سامانه 
های هوشمند و خودروهای عملیاتی مجهز 
و راهبری عملیات بر اساس سامانه های 

مبتنی بر اطلاعات مکانی شاهد آن هستیم 
که حوادث و مشکلات فنی رخ داده در 
سطح شبکه برق شهر تهران در کوتاه ترین 
زمان ممکن برطرف می شود و این فرآیند 
افزایش قابل ملاحظه رضایت مشترکان را 

به همراه داشته است.
رضایی با بیان اینکه همچنین استفاده 
از تجهیزات اتوماسیون در پست های 
توزیع برق شهر تهران منجر به آن شده 
است که در بسیاری از موارد پیش از رفع 
کامل مشکل فنی پیش آمده بتوانیم برق 
مشترکان را با اجرای مانورهای فنی به 
صورت موقت از مسیرهای جایگزین 
تامین کنیم که این روند نیز در کاهش 
زمان قطع برق ناشی از حوادث نقش 
قابل ملاحظه ای داشته است، تصریح کرد 
: شاخصی که در این حوزه در تهران وجود 
دارد در مقایسه با کل کشور شاخص پایینی 
است و از این نظر با کشورهای پیشرفته 

برابری می‌کنیم.

از سال ۱۴۰۱ هیچ مشکلی برای تامین 
برق مشترکان نداشته ایم

معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ شرکت 
توزیع برق تهران بزرگ با بیان اینکه از سال 
۱۴۰۱ تا کنون هیچ مشکلی در تامین برق 
مورد نیاز مشترکان به وجود نیامده است 
و مشترکان خانگی و دیگر مشترکان 
انرژی کامل را دریافت کردند گفت: قطع 
پیام‌رسان‌های داخلی در چند روز اخیر نیز 

در محدوده شهر تهران نبوده است.
رضایی افزود: علیرغم همه اقدامات انجام 
شده، همواره مشترکان حساس و پراهمیت 
مطابق با دستورالعمل های پدافند غیرعامل 
موظفند مجهز به مولدهای اضطراری باشند 
تا در صورت وقوع هرگونه حادثه احتمالی 

خللی در ارائه خدمات آنان به وجود نیاید.
وی در خصوص قطع پیام رسان های داخلی 
در هفته گذشته گفت: باتوجه به اینکه این 
مورد در محدوده شهر تهران و شرکت توزیع 
نیروی برق تهران بزرگ نبود اطلاعات 

دقیقی در مورد آن در اختیار ما نیست اما 
احتمالا مشکل فنی داخلی بوده است.

معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ شرکت 
توزیع برق تهران بزرگ با اشاره به اقدامات 
صورت گرفته برای گذر از فصل تابستان، 
گفت: پیک بار شبکه‌های برق در تابستان 
اتفاق می‌افتد و سامانه‌های سرمایشی 
بار زیادی را به شبکه تحمیل می‌کنند، 
بحث برق یک زنجیره است که از تولید و 
شبکه‌های انتقال شروع می‌شود و قسمت 

آخر شبکه‌های توزیع برق هستند.
رضایی با بیان اینکه هر اتفاقی در 
زنجیره‌های قبلی بیفتد در انتهای کار 
نمی‌توان خدمات مناسبی را ارائه کرد، 
اظهار کرد: از ابتدای مهرماه برنامه های 

آمادگی گذر از تابستان آغاز شده است.

تدوین ۱۴۲ برنامه برای گذر از پیک
وی با بیان اینکه برای شهر تهران از سال 
گذشته طبق تدابیری که انجام شد، ۱۴۲ 

برنامه آماده کردیم که تابستان امسال را 
به بهترین نحو ممکن پشت سر بگذاریم، 
گفت: این برنامه‌ها جنبه‌های مختلف دارد، 
جنبه فنی شامل سرویس خطوط توزیع و 
پست است که از ابتدای مهرماه آغاز کردیم 
که تا پایان خرداد ماه یعنی قبل از پیک بار 
ادامه خواهد یافت.معاون بهره‌برداری و 
دیسپاچینگ شرکت توزیع برق تهران 
بزرگ با بیان اینکه ظرفیت‌های جدیدی 
به شبکه در حال اضافه شدن است که به 
صورت هفتگی پایش می‌شود و تمام سعی 
ما این است که قبل از شروع خرداد ماه وارد 
شبکه شود، گفت: کابل‌های فرسوده باید 
بهینه سازی شوند که این کار در حال انجام 
بوده همچنین یکسری اقدامات مربوط به 
همراه کردن بخش اداری و خانگی برای 

مدیریت مصرف است.

مشکلی برای تامین برق خطوط جدید 
مترو نیست

معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ شرکت 
توزیع برق تهران بزرگ با اشاره به ساز و 
کارهای درنظر گرفته شده برای تامین برق 
خطوط جدید مترو، گفت: بحث خدمات 
عمومی در شهر تهران جز اولویت های 
تامین برق بوده، نه برای مترو بلکه برای 
همه مشترکان که تقاضای برق در شهر 
تهران داشته باشند هیچ محدودیتی برای 
فروش انشعاب وجود ندارد اما مترو جز 
اولویت‌های صنعت برق است و تمام تلاش 
صنعت برق این خواهد بود که خدمات 
عمومی برق رسانی بدون وقفه ادامه داشته 

باشد.
به گفته رضایی شرکت مترو جز مشترکان 
عمده به حساب می آیند و میزان برقی که 
خریداری می‌کنند حجم بالایی دارد به 
همین دلیل جز مشتریان شرکت توزیع به 
حساب نمی آیند و مستقیما با برق های 
منطقه ای قرارداد می‌بندند و قطعا در این 

بخش نیز مشکلی وجود ندارد.

  لزوم جمع آوری قیمت گذاری سایت ها

مستاجران قربانی قیمت های کاذب
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خانه  هنر   میرا

رئیس مجلس شورای اسلامی در همایش نظم نوین جهانی:
 باید تجدیدنظر جدی در حکمرانی

 اقتصادی شود

رئیس‌جمهور در جلسه هیئت دولت:
دستگاه‌ها در تعیین تعرفه کالا با ستاد تنظیم 

بازار هماهنگ باشند

 مونتاژکاران دنبال سود نامتعارف نباشند
وهای مونتاژی  واکاوی مصوبه‌ قیمت خودر

‌ که لازم‌الاجرا شد

ح فشارافزایی  وه راهبری طر تشکیل کارگر
میدان پارس جنوبی
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نگرانی‌ها از وضعیت رشد اقتصادی ادامه دارد
 حسین پیرموذن   با نگاهی به شرایط اقتصادی کشور که بیانگر تورم بالا، 
کاهش سطح سرمایه‌گذاری، تنش‌های اجتماعی و سیاسی، استمرار تحریم‌ها 
و موضوعاتی از این دست است، به نظر تحقق رشد اقتصادی، دور از ذهن 
می‌رسد.همواره در طول سالیان گذشته برنامه‌های توسعه به ترتیب تدوین 
شدند و به مرحله اجرا رسیدند؛ اما توفیقی نداشتند چراکه همگی بلندپروازانه 
و آرمان‌گرایانه بودند. هیچ‌‎کدام واقعیت‌ها را ندیدند و تنها بر پایه آرزوها 

نگاشته شدند. 

یادداشت

قاسم زاده گفت: در صورت نیاز با کشاورزانی که پروانه 
استفاده از آب چاه را دارند مذاکره می کنیم و برای 

تامین آب شرب سهمیه آب آنها را خریداری میکنیم.
 برخورد با مشترکان پر مصرف یکی از راه‌هایی برای 

تأمین آب شرب سایر مشترکان است اما با وجود 
کنتورهای مشاع شناسایی این مشترکان چگونه 
اتفاق می‌افتد، فیروز قاسم زاده سخنگوی صنعت 
آب در رابطه با این موضوع به مهر می‌گوید: شناسایی 

مشترکان پر مصرف با توجه به کنتورهای مشاع برای 
تک واحد کار دشواری است.

وی در پاسخ به این سوال که آیا ممکن است به علت 
کمبود آب شرب از میزان آب صنایع و کشاورزی 

کاسته شود، گفت: سهمیه آب کشاورزی را کم 
نمی‌کنیم بلکه با کشاورزانی که پروانه دارند و از آب 
چاه استفاده می‌کنند مذاکره می‌کنیم اقدامی که سال 

گذشته هم انجام گرفت.

آب

سهمیه آب کشاورزان کم نمی شود

امیرحسین کاکایی: یک نفر درباره 8 فرمان خودرویی رییس‌جمهور 
سئوال نکرد

و  بلای صنعت خودر
را سر سایر صنایع 
نیاورید

 به گفته کارشناسان، نرخ‌گذاری شورای رقابت درباره خودروهای 
مونتاژی، منطقی است چون با لحاظ همه موارد قیمت‌گذاری خودرو 
انجام شده است، مونتاژکاران هم نباید دنبال سود نامتعارف باشند و 
طبق تأکید وزارت صمت، مصوبه شورای رقابت درباره قیمت خودروهای 

مونتاژی لازم الاجراست.



سرلشکر باقری: 

رژیم صهیونیستی در سراشیبی افول قرار گرفته است

رئیس مجلس شورای اسلامی در همایش نظم نوین جهانی:

باید تجدیدنظر جدی در حکمرانی اقتصادی شود

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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رئیس‌جمهور در جلسه هیئت دولت:
دستگاه‌ها در تعیین تعرفه کالا با ستاد تنظیم 

بازار هماهنگ باشند
رئیس جمهور با اشاره به لزوم هماهنگی در »قیمت‌گذاری کالاها و 
خدمات« اظهار داشت: دستگاه‌ها در تعیین تعرفه کالا و خدمات با 

ستاد تنظیم بازار هماهنگ باشند.
حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی در جلسه هیئت دولت، با اشاره 
به لزوم هماهنگی در »قیمت‌گذاری کالاها و خدمات« تاکید کرد: 
دستگاه‌ها در تعیین تعرفه کالا و خدمات با ستاد تنظیم بازار و سازمان 
حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان هماهنگ باشند تا در حق 

تولید کننده و همچنین مصرف کننده احجاف نشود.
رئیس جمهور همچنین با تاکید بر ضرورت »مبارزه با فساد« و 
مقابله با هرگونه »تبعیض و روابط ناسالم اداری« نظارت و پیشگیری 
را مؤثرترین و مهم‌ترین عامل مقابله با مفاسد دانست و تصریح کرد: 
مقابله با فساد زمانی مؤثر است که مردم در عمل احساس کنند دولت 
مردمی به تمام قوانین و ضوابط پایبند بوده و اجازه نمی‌دهد هیچ مدیر 

یا کارمندی از قدرت و منابعی که در اختیار دارد، سوءاستفاده کند.
رئیسی »صداقت« را از عناصر مهم حکمرانی دانست و با تاکید بر 
صادق‌ الوعد بودن دولت و لزوم پیگیری به موقع کارها، گفت: مردم از 
دولتمردان انتظار دارند علاوه بر صدق نیت، در گفتار و عمل هم صادق 
باشند و هر جا امکان انجام کاری را نداشتند، صادقانه علل آن را با مردم 

در میان بگذارند.

رئیس‌جمهور »حمایت از نخبگان« در همه دستگاه‌ها و سازمان‌های 
دولتی را ضروری دانست و تصریح کرد: حمایت از نخبگان مختص و 
منحصر به یک دستگاه نیست و همه ارکان دولت و حاکمیت باید در 
راستای تحقق انتظارات مقام معظم رهبری و بر اساس نیاز کشور به 

نخبگان توجه داشته باشند.

امیرعبداللهیان:
 دولت و ملت سوریه بخشی از حقیقت 

منطقه هستند
وزیر امور خارجه کشورمان در پیامی نوشت: ابتکارعمل در دیپلماسی 
پویا و چندوجهی جمهوری اسامی ‎ایران می‌تواند چشم‌انداز پایان 

چالش‌های اساسی را برای کل منطقه ترسیم کند.
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان که سه شنبه به 
منظور شرکت در نشست چهارجانبه وزرای امور خارجه در ارتباط با 
سوریه عازم مسکو شده بود در پیام خود دولت و ملت سوریه را بخشی از 

حقیقت منطقه خواند.

در پیام امیرعبداللهیان آمده است: »ابتکار عمل در دیپلماسی پویا و 
چندوجهی جمهوری اسلامی ‎ایران می‌تواند با تکمیل روند همگرایی، 
چشم‌انداز پایان چالش‌های اساسی را برای کل منطقه ترسیم کند. 

دولت و ملت سوریه بخشی از حقیقت منطقه هستند.«
گفتنی است شب گذشته امیرعبداللهیان و هیأت همراه او وارد مسکو 
شدند و برخی مسئولان وزارت امور خارجه فدراسیون روسیه و سفارت 
ایران در این کشور از امیر عبداللهیان در بدو ورود به مسکو استقبال 

کردند.

وزیر کار اعلام کرد
 تدوین برنامه راهبردی رشد صادرات

 در وزارت کار
وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی پیش‌شرط اصلی رشد اقتصادی را 
توسعه و تقویت دیپلماسی اقتصادی دانست و از تدوین برنامه راهبردی 

رشد صادرات در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد.
 سید صولت مرتضوی در بازدید از نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی 
جمهوری اسامی ایران پیش‌شرط اصلی رشد اقتصادی را توسعه و 
تقویت دیپلماسی اقتصادی عنوان و اظهار کرد: رشد صادرات نفتی و 
غیرنفتی در دولت سیزدهم روند افزایشی و صعودی داشته اما نیازمند 

تحول اساسی در صادرات غیرنفتی هستیم.
وی گفت: با تشکیل ستاد توسعه صادرات وزارت کار، مهم‌ترین برنامه 
این وزارتخانه در این حوزه تدوین برنامه راهبردی توسعه اقتصادی و 
صادرات، تبادلات هیاتهای تجاری با کشورهای مختلف و متنوع‌سازی 

بازارهای صادراتی است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: ظرفیت‌های پتروشیمی، 
دارویی، معدنی، فولادی، دانش کشاورزی، همکاری‌های 
دانش‌بنیان و ارسال فناوری و دانش فنی و مهندسی از دیگر 
اقداماتی است که می‌تواند در توسعه صادرات شرکت‌های تابعه 

مدنظر باشد.
مرتضوی یادآور شد: هر یک از سفرهای رئیس‌جمهور با پیوست 
افزایش همکاری‌های اقتصادی با سایر کشورها همراه بوده است. 
دولت از همان ابتدا نشان داد که به‌ موازات احیای ظرفیت‌های داخلی، 
رویکرد خود را در روابط خارجی بر توسعه و تعمیق همکاری‌های 
اقتصادی با کشورهای دوست و همسو از شرق تا غرب دنیا با تأکید بر 
کشورهای همسایه و همچنین حضور پررنگ در پیمان‌های منطقه‌ای 

تعریف کرده است.
وی به تلاش‌های گسترده دشمنان برای پیشبرد پروژه ایران‌ هراسی در 
سطح جهان اشاره کرد و افزود: توسعه دو سال اخیر در صادرات با وجود 

سنگ‌اندازی بدخواهان نظام اسلامی محقق شده است.
وزیر کار بر اهمیت نقش‌آفرینی شرکت‌های تابعه وزارتخانه در تحقق 
شعار سال تأکید کرد و گفت: ارتقای تولید منجر به افزایش بهره‌وری و 

کمک به مهار تورّم می‌شود.
به گفته مرتضوی با توجه به این‌که جمهوری اسامی ایران در 
منطقه‌ای مهم و در قاره پهناور آسیا قرار دارد و دروازه ورود بسیاری از 
کشورها برای تبادلات است، برگزاری نمایشگاه‌هایی مانند نمایشگاه 

توانمندی‌های صادراتی)ایران اکسپو( دارای اهمیت ویژه‌ای است.

تریبون

دبیر شورای نگهبان گفت:‌ برای حل مشکلات کشور 
در هیچ سطحی بن‌بست وجود ندارد و همگان باید 
برای طی کردن مسیرهای قانونی و احترام به قانون 

تلاش کنند.
به نقل از پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان، آیت‌الله 
احمد جنتی دبیر شورای نگهبان در جلسه این 
شورا ضمن تسلیت به مناسبت ایام وفات حضرت 
عبدالعظیم حسنی )ع(، به فضلیت‌های این محدث 
بزرگ شیعه اشاره کرد و گفت: ایشان از محدثین 
بزرگ و از اصحاب امام جواد و امام هادی علیهم 

السلام بودند.
وی با بیان اینکه مداومت در زیارت حرم 
حضرت عبدالعظیم )ع( همواره مورد 
تاکید بزرگان بوده است، افزود: ایشان 
عالمی ولایتمدار و مبارز بود که به دلیل 
خفقان دوران عباسی و دشمنی سخت 
آنان با شیعیان، مجبور به هجرت شدند و 

به شهرری هجرت کردند و سرانجام در همین شهر 
درگذشتند که البته برخی آن حضرت را شهید و 

مسموم‌شده نیز می‌دانند.

آیت‌الله جنتی مهم‌ترین نشانه عظمت 
معنوی و مقامات باطنی حضرت عبدالعظیم 
)ع( را برابر دانستن فضیلت زیارت مزار آن 
بزرگوار با فضیلت زیارت سیّدالشهدا )ع( 
توسط حضرت امام هادی )ع( دانست و 
تصریح کرد: این نکته که شخصیتی مانند 
عبدالعظیم حسنی )ع( به خدمت حضرت 
امام هادی )ع( می‌رسید و عقاید خود را به آن امام 
بزرگوار عرضه می‌کرد، حاوی آموزه‌های بسیاری 

است.

وی با بیان اینکه مهم‌ترین این آموزه‌ها ولایتمداری 
ایشان است، خاطرنشان کرد: در حقیقت این محدث 
بزرگ و عالم برجسته، اعتبار اجتماعی و علمی خود را 

برای معرفی جایگاه امامت هزینه کرد.
دبیر شورای نگهبان در بخش دیگری از سخنان خود 
با توجه به برخی مسائل روز گفت: به برکت قانون 
اساسی متعالی جمهوری اسامی ایران، برای حل 
مشکلات کشور در هیچ سطحی بن‌بست وجود ندارد 
و همگان باید برای طی کردن مسیرهای قانونی و 

احترام به قانون تلاش کنند.

شورا

خریدار  رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با 
بیان اینکه رژیم صهیونیستی در سراشیبی 
افول قرار گرفته است، گفت: هیچ گاه نظم 
جهانی تک قطبی پایدار نبوده و جهان 

همواره به دنبال نظم جدید بوده است.
سردار سرلشکر محمد باقری در همایش 
بین المللی هندسه نظم جدید جهانی 
در دانشگاه عالی دفاع ملی افزود: قضاوت 
مرهوم به صحت از تحولات ۳۰ ساله اخیر 
این است که از پس فروپاشی شوروی و 
پایان نظم دوقطبی حاکم بر جهان هیچ 
گاه نظم جدید تک قطبی شکل پایداری به 
خود نگرفته و جهان همچنان در تب و تاب 

شکل‌گیری نظم جدید است.
وی افزود: البته مبنای فکری و فلسفی 
حاکم بر این تحولات و جابجایی‌ها همواره 
قدرت‌طلبی صرف مادی و فراموش کردن 
ارزش‌های انسانی و اخلاقی بوده است و 
تنها ظهور انقلاب اسامی در سال‌های 
پایانی دهه ۱۹۷۰ میادی در ایران و به 
عنوان گامی در مسیر حاکمیت امر الهی، 
عقل و منطق و انسانیت بر جوامع بشری یک 
استثنایی مهم و البته در حال رشد و توسعه 

در این راستا محسوب می‌شود.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح بیان کرد: 
بدون تردید انقلاب اسامی مهمترین یا 
یکی از اصلی‌ترین عوامل فقدان شکل‌گیری 

حاکمیت مطلق آمریکا بر جهان بوده است 
و این حرکت انقلابی با جدیت و استحکام 

ادامه خواهد داشت.
سرلشکر باقری ادامه داد: همانطور خداوند 
متعال در قرآن مجید به عنوان آخرین 
کتاب آسمانی در آیات متعدد از جمله آیه 
۵ سوره قصص می‌فرماید: و ما خواستیم 
بر آن مردم ضعیف منت گذارده و ایشان را 
پیشوایان خلق و وارث روی زمین گردانیم 
و وعده‌هایی همچون اینکه صالحان وارث 
زمین خواهند شد و موارد دیگر دیده 

می‌شود.
وی خاطرنشان کرد: این وعده‌های قطعی 
نشان می‌دهند اراده الهی بر سرنگونی 
نظام‌های استکباری و حاکمیت مشیت 
الهی که توسط صالحان و مستضعفان بر 
جهان مستولی می‌شود و انقلاب اسلامی 
ایران به عنوان گامی در این راستا محسوب 
می‌شود و با همین سوگیری باید راهبردها 
و سیاست‌های کلان تدوین و تعقیب شود 
که تدابیر و بیانات رهبر معظم انقلاب 
اسامی به ویژه سند مهم بیانیه گام دوم 
انقلاب اسلامی نشانگر همین جهت‌گیری 

است.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح یادآور شد: 
رژیم صهیونیستی غاصب سرزمین‌های 
نیل تا فرات و تجربه پیروزی در طرح‌های 

مکرر با اعراب و در اختیار داشتن قدرت 
نظامی بلامنازع در منطقه در سراشیبی 
افول قرار گرفته است و از سال ۲۰۰۶ و 
شکست اساسی در جنگ ۳۳ روزه با 
حزب‌الله در ابعاد گوناگون سیاسی، 
داخلی، امنیتی و اقتصادی و اجتماعی 
دچار مشکلات اساسی است از جهت 
برخورداری از حمایت‌های آمریکا و سایر 
متحدان نیز با محدودیت‌های اساسی 

مواجه شده است.
سرلشکر باقری ادامه داد: در مقابل، ملت 
مظلوم اما قهرمان فلسطین و محور مقاومت 
و در اوج قدرت هماهنگی، هم‌افزایی و اقدام 
حق‌طلبانه و حرکت رو به رشد در مسیر 

آزادی فلسطین و قدس شریف است.
وی افزود: قدرت‌گیری اقتصادی چین و 
تصرف جایگاه اول قدرت اقتصادی جهان 
از آمریکا در آینده نزدیک و در کنار آن 
تقویت چشمگیر جایگاه سیاسی، علمی 
و فناوری خود در جهان و سرمایه‌گذاری 
در سراسر آسیا، آفریقا و بخشی اروپا در 
طرح کمربندراه و توسعه قدرت نظامی 
خود با توسعه توان و حضور در دریاهای 
جنوبی و به مرور در اقیانوس هند و 
بسیاری از نقاط جهان نشانه مهم دیگری 
از تغییر اساسی در هندسه نظم و قدرت 

در جهان است.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: 
همچنین گذر روسیه از دلخوشی به ظواهر 
بی‌فایده تمدن غربی و عبور از دوره فطرت 
و اعتماد بی‌نتیجه به غرب به سوی بازیابی 
قدرت و ایستادگی در برابر توسعه ناتو به 
سمت شرق و استقرار سلاح‌های راهبردی 
و واحدهای ارتش‌های آمریکایی و اروپای 
غربی در کنار مرزهای خود حتی به قیمت 
درگیر شدن در یک جنگ حرکت کرده‌اند. 
جنگی که ظاهر آن با اوکراین اما واقعیت آن 
درگیری با قوای پیشروی کننده آمریکا و 

متحدان آن است.

سرلشکر باقری تصریح کرد: به نظر 
می‌رسد با اصرار آمریکا بر ادامه جنگ 
حتی به قیمت نابودی تمام زیرساخت‌های 
اوکراین از یک‌سو و اصرار روسیه بر ایجاد 
یک منطقه حائل میان مرزهای غربی 
خود با نیروهای ناتو این جنگ به سادگی 
خاتمه نیافته و با مسدود شدن مسیرهای 
انتقال کالا و انرژی فسیلی میان روسیه با 
اروپای غربی و تحریم‌های گسترده غربی 
علیه روسیه جهت نگاه و حرکت روسیه به 
طور اساسی به سمت شرق و جنوب مایل 

خواهد شد.

آیت‌الله جنتی در جلسه شورای نگهبان: برای حل مشکلات کشور در هیچ سطحی بن‌بست وجود ندارد

زهرا علیدادی  رئیس مجلس شورای 
اسامی گفت: امروز یکی از حرکت‌هایی 
که انجام می‌شود، در انزوا قرار دادن ایران 
اسلامی است، اما ایران آنقدر قوی، وسیع 
و تأثیرگذار است که هرگز منزوی نخواهد 

شد.
 محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسامی در اولین همایش بین المللی 
هندسه نظم جدید جهانی با گرامی‌داشت 
یاد و خاطره شهدا، گفت: همه روشنفکران 
و دانشمندان تغییر در نظم جدید جهانی 
را پذیرفته اند و شاید در نوع این تغییر که 
نظم جدید جهانی تک قطبی یا چند قطبی 

باشد، اختلاف نظر وجود داشته باشد.
وی ادامه داد: با توجه با پیچیدگی موضوع، 
نقش اندیشمندان بسیار کلیدی است 
و دانشمندان و اندیشمندان باید در این 

عرصه به خوبی نقش آفرینی کنند.
رئیس مجلس شورای اسامی گفت: ما 
به عنوان جمهوری اسامی نمی‌توانیم به 
تغییر هندسه جهانی نگاه داشته باشیم 
اما نگاهی به مسائل داخلی نداشته باشیم. 
من باور دارم نقشی که جمهوری اسلامی 
ایران در منطقه و جهان دارد، بسیار مهم و 
اساسی است اما باید مسائل سیاست داخلی 
و خارجی را مبتنی بر بیانیه گام دوم انقلاب 
اسامی که مقام معظم رهبری فرمودند، 
دنبال کنیم.وی متذکر شد: رهبر انقلاب 
ابتدای امسال در حرم مطهر رضوی 
فرمودند که موضوع تحول از موضوعات 
جدی ماست. البته مقام معظم رهبری 
این بحث تحول را در سال ۱۳۹۹ و در حرم 
حضرت امام )ره( فرمودند که تحول یک 
ضرورت در کشور است و در رأس و مبنای 
این تحول حضرت امام )ه( هستند که امام 
راحل، با شکل گیری انقلاب اسلامی و راه 
و راهبردی که در مسیر امت اسلامی قرار 
دادند، امام تحول بودند.رئیس قوه مقننه 
تاکید کرد: ما باید این مسیر را مدنظر داشته 
باشیم. بنده از این تحول به تعبیر حکمرانی 
نو یاد می‌کنم و همراه بر ضرورت حکمرانی 
نو در عرصه‌های اقتصادی، سیاسی، 
فرهنگی، اجتماعی، محیط زیستی و 
خارجی تاکید می‌کنم و این حکمرانی باید 
بتواند نقاط قوت ما را گسترش دهد و نقاط 

ضعف ما را از بین ببرد.
وی ادامه داد: معتقدم نقش آفرینی انقلاب 
اسامی و جمهوری اسامی در سطح 
منطقه و بین المللی مخصوصاً برای امت 
اسلامی بسیار مهم، کلیدی و اثرگذار است. 

امروز یکی از حرکت‌هایی که انجام می‌شود، 
در انزوا قرار دادن ایران اسامی است و هم 
دشمنان ما در این راستا تلاش می‌کنند و 
هم بعضاً برخی از نگاه‌ها و افکار در داخل 
کشور به این موضوع دامن می‌زنند. البته 
ایران عزیز ما آنقدر قوی، وسیع و تأثیرگذار 
است که هرگز منزوی نخواهد شد. عظمت 
انقلاب اسلامی تا به امروز در همه عرصه‌ها 

نشان داده که اینگونه است.

ما در عرصه اقتصادی باید تجدیدنظر 
جدی کنیم

رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: 
حتماً تاش خواهند کرد که از قدرت ما 
بکاهند و به ما آسیب برسانند و درست در 
همان جاهایی به ما آسیب می‌رسانند که 
نقاط ضعف ماست. یکی از نقاط ضعف ما 
امروز عرصه اقتصادی ماست. ما در عرصه 
اقتصادی و حکمرانی اقتصادی خود باید 

تجدیدنظر جدی کنیم.
قالیباف اظهار داشت: ریشه اصلی اینکه ما 
امروز در حکمرانی اقتصادی در چالش قرار 
گرفتیم و دشمن ما هم چه در داخل و چه در 
خارج بر همین موضوع متمرکز شده است، 
اشکال از جایی شروع شده که ما از مبانی 

تحول در اقتصاد فاصله گرفتیم.

مردمی‌بودن یکی از مبانی و قدرت 
انقلاب اسلامی است

رئیس قوه مقننه بیان کرد: یکی از مبانی و 

قدرت انقلاب اسلامی، متکی به مردم بودن 
و مردمی بودن است.

 اگر ما امروز در عرصه بازدارندگی 
دفاعی و امنیتی در این اوج از قدرت 
هستیم که دشمنان تا بن دندان مسلح 
ما بحث مربوط به حرکت نظامی را از میز 
تصمیم خودشان حذف کردند، به دلیل 
تکیه این بخش بر مردم از ابتدای انقلاب 
تا امروز است. در مقابل ما اقتصاد را مردمی 
نکردیم و حضرت امام )ره( معتقد بودند که 
دخالت کارهای دولتی در اقتصاد مردم 

شرعا حرام است.
وی تاکید کرد: اگر اقتصاد ما مردمی بود و 
حکمرانی اقتصاد ما مردمی بود، حتماً به 
چالش امروز گرفتار نمی‌شدیم. اقتصاد را 
باید محور قطعی خودمان قرار دهیم. باید 
به این موضوع با اولویت برنامه پنج ساله 
هفتم توجه کرده و ضعف در حوزه اقتصاد 

را برطرف کنیم.
 باید ضمن توجه به تغییرات در نظم جهانی 
و اتفاقات در منطقه و سطح بین‌المللی 
ضعف‌ها را برطرف کنیم. باید اولویت 
سیاست خارجی به جای سیاسی و امنیتی 
توجه به مسائل سیاسی و تجارتی و تجارت 

بین‌المللی باشد.

حربه دشمن نسبت به جبهه
 مقاومت و کشورهای اسلامی موضوع 

اقتصاد است
قالیباف با بیان اینکه حربه دشمن نسبت 

به جبهه مقاومت و کشورهای اسامی و 
ایران اسامی موضوع اقتصاد است و ما 
باید این بخش را به شدت تقویت کنیم، 
گفت: تغییرات تنها منحصر به دولت‌ها 
و بازیگران نیست و بازیگران جدیدی 
در عرصه پیدا شدند که نقش آنها کمتر از 
دولت‌ها نیست. این موضوع در نظم جهانی 
مهم است که موازنه سازی صورت گیرد به 
خصوص ما باید به این موضوع در منطقه 
خودمان توجه کنیم.رئیس قوه مقننه 
بیان کرد: فرصت‌های بزرگی در قاره آسیا 
و به طور کلی در امت اسامی از شرق 
آسیا تا شمال غرب آسیا وجود دارد که 
باید در نظم جهانی به آن توجه شود. باید 
با حفظ استقلال خود ارتباطمان را با همه 
در چارچوب منافع ملی و جهان اسام و 

بشریت داشته و به این سمت حرکت کنیم.
 برخی قدرت‌ها همچون حادثه رخ داده 
در اوکراین به دنبال تحت فشار قرار دادن 
کشورها هستند. قدرت جهانی این است که 
کشورها را تحت فشار قرار می‌دهند تا به 
یک سمت بروند که امروز درباره اوکراین 
این اتفاق افتاد و تأثیر خود را بر دنیا 

گذاشت.

حضور نامشروع رژیم صهیونیستی 
در منطقه موضوعات را پیچیده

 کرده است
رئیس مجلس شورای اسامی با بیان 
اینکه امروز در حوزه ژئوپلیتیک و فناوری 

موضوعات مهمی چون هوش مصنوعی و 
پیچیدگی‌هایی وجود دارد، اظهار داشت: 
موضوع راه‌های زمینی و ژئوپلیتیک در 
قدرت‌ها مورد توجه قرار گرفته است. برای 
جمهوری اسلامی ایران توجه به همسایگان 
و کشورهای اسامی بسیار مهم است. 
البته حضور نامشروع رژیم کودک‌کش 
صهیونیستی در منطقه موضوعات را 
پیچیده کرده است و همه تاش رژیم 
صهیونیستی و آمریکا این است که ایران 
اسامی را دشمن کشورهای منطقه 
و مسلمان جلوه دهند که البته موفق 

نخواهند شد.
 البته با رویکردی صحیح و هوشمندانه 
در جمهوری اسامی تلاش شد این اتفاق 

نیفتد اما باید به این خطر توجه شود.
وی تاکید کرد: باید انسجام و همبستگی را 
بین کشورهای همسایه را افزایش داد. باید 
اتحاد و همبستگی بین کشورهای اسلامی، 
جبهه مقاومت و انقلاب اسامی روز به روز 
بیشتر شود. تغییر در نظم جهانی فقط 
محدود به حوزه سیاسی نیست و متغیرهای 
جدید دیگری هم دارد. این تغییر تک‌بعدی 
نیست و چندبعدی است. باید نگاه جامع و 
دقیقی به تحولات آینده داشت و آن را مورد 

توجه قرار داد.
قالیباف با اشاره به اینکه شناخت از 
موضوعات و بازیگران بسیار مهم است 
چون آنها نقش آفرین هستند، بیان کرد: 
ساختارها از هرمی به شبکه‌ای تبدیل شده 
و پیچیده‌تر و عمیق‌تر می‌شود و از نسل 
دوم دینامیکی به نسل سوم سایبرنیتیکی 
حرکت کرده‌ایم که در این نسل 
شبکه‌سازی و مدیریت با شبکه‌ها و بازیگران 
جدید بسیار مهم هستند و تأثیر در نظم 
جهانی می‌گذارند. زمانی که از جنگ‌های 
ترکیبی در ابعاد مختلف حرف می‌زنیم، 
باید به این موارد توجه شود که نمونه آن 
در جنگ اوکراین و تغییرات در تکنولوژی 
را دیدیم. همه اتفاقات معطوف به هدف 
است و نکته مهم این بوده که خود تنظیم‌گر 
هستند و با این نگاه به حوادث سال گذشته 

در کشور باید توجه شود.
رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 
اولویت ما به عنوان مسلمان این است که 
باید همگرایی و انسجام بیشتری در نظم 
آینده داشته باشیم. امت‌های اسلامی باید 
از شرق آسیا تا غرب آفریقا با اتحاد و برادری 
کنار هم باشند که این باعث عزت و عظمت 
اسلام و مسلمانان در قرن جدید خواهد بود.
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نگرانی‌ها از وضعیت رشد اقتصادی ادامه دارد
 حسین پیرموذن   با نگاهی به شرایط اقتصادی کشور که بیانگر 
تورم بالا، کاهش سطح سرمایه‌گذاری، تنش‌های اجتماعی و سیاسی، 
استمرار تحریم‌ها و موضوعاتی از این دست است، به نظر تحقق رشد 

اقتصادی، دور از ذهن می‌رسد.
همواره در طول سالیان گذشته برنامه‌های توسعه به ترتیب تدوین 
شدند و به مرحله اجرا رسیدند؛ اما توفیقی نداشتند چراکه همگی 
بلندپروازانه و آرمان‌گرایانه بودند. هیچ‌‎کدام واقعیت‌ها را ندیدند و تنها 
بر پایه آرزوها نگاشته شدند. حال که از رشد اقتصادی صحبت می‌شود 
بر اساس همان متد گذشته از رسیدن به ارقامی چون رشد ۸ درصدی، 
۶ درصدی، تبدیل شدن به اقتصاد اول منطقه و غیره صحبت می‌شود؛ 

متأسفانه این‌بار هم واقعیت‌ها را نمی‌بینیم.
در این بین صندوق بین‌المللی پول، برای اقتصاد ایران در سال ۱۴۰۲ 
رشد ۲ درصدی پیش‌بینی کرده است. از طرف دیگر بانک جهانی رشد 
اقتصادی ایران در سال ۲۰۲۳ را با یک روند کاهشی نسبت به ۲۰۲۲، 
بالغ بر ۲.۲ درصد و برای ۲۰۲۴ حدود ۱.۹ درصد در نظر گرفته است. 
البته بانک جهانی پیش‌بینی رشد تولید ناخالص ایران در ۲۰۲۳ را ۰.۵ 
واحد درصد نسبت به گزارش قبلی خود کاهش داده که علت اصلی 
این کاهش را شرکای تجاری کلیدی و رقابت صادراتی جدید با نفت 

تخفیفی روسیه اعلام می‌کند.
این ارقام نشان می‌دهد که واقعیت‌های ریشه‌دار در اقتصاد ایران 
متفاوت از آن مواردی هستند که دولتمردان بر اساس آنها برنامه‌ریزی 
و سیاست‌گذاری می‌کنند. زمانی که سطح تورم تا این حد بالا می‌رود 
و از طرفی برنامه‌ای برای مهار آن تدوین نمی‌شود، به تدریج افت سطح 
تقاضا را تجربه خواهیم کرد که با تداوم این روند، سطح تولیدات 
کشور روند نزولی گرفته و در نهایت شاهد کوچک شدن اقتصاد کشور 

خواهیم بود.
درست است که نهادهای بین‌المللی رشد حدود ۲ تا ۳ درصدی را 
برای اقتصاد ایران در سال ۱۴۰۲ پیش‌بینی کردند؛ اما نکته اصلی 
ماجرا اینجاست که این رشد دردی را از معیشت و روند زندگی مردم 
دوا نمی‌کند. درست است که تخریب هر چیزی آسان و احیای آن به 
شدت سخت است؛ اما در طول ۱۰، ۱۵ سال گذشته آنقدر سطح رفاه 
و معیشت مردم پایین آمده که با این سطح رشد که البته در تحقق 
آن هم شک و تردید وجود دارد، نمی‌توان چندان امیدی به بهبود 
وضعیت زندگی مردم داشت.اقتصاد ایران مدت‌های طولانی است 
که تشنه جذب سرمایه است و به احیای زیرساخت‌ها نیاز دارد. در 
حالی که کاهش سطح درآمدهای دولت به ویژه با تداوم فشارهای 
ناشی از تحریم، او را در تأمین منابع برای پرداخت حقوق و دستمزد 
نیز با چالش مواجه کرده است. با نگاهی به وضعیت بودجه‌های سالانه و 
کسری‌هایی که هر سال شاهد آن هستیم، به خوبی این مسئله را درک 
می‌کنیم که اقتصاد ایران درگیر شرایط رکودی است و در حال حاضر 

برنامه‌ای برای برون‌رفت از آن وجود ندارد.
نکته نگران‌کننده‌ای که وجود دارد، تدوین برنامه هفتم توسعه در 
همین شرایط است که به نظر می‌رسد دولت تمام تلاش خود را می‌کند 
تا هرچه سریع‌تر آن را تصویب و اجرایی کند. برنامه‌ای که تاکنون 
توسط کمیته‌هایی در بدنه دولت تهیه شده؛ اما انتقادهایی نسبت به 
آن از سوی بخش خصوصی وجود دارد.به نظر می‌رسد تهیه برنامه برای 
توسعه اقتصادی که آسیب‌های بسیاری را در طول چند سال گذشته 
متحمل شده است، کار آسانی نیست و نباید خیلی سهل‌انگارانه از کنار 
آن گذشت. تکرار جریان بی‌توجهی‌های متولیان و تصمیم‌سازان کشور 
به پیشنهادهای بخش خصوصی در این بازه زمانی حساس، اشتباه 

بزرگی است که باید از بروز آن جلوگیری کرد.
با این حال تلاش برای رسیدن به رشد اقتصادی پیش‌بینی شده برای 
سال جاری نیازمند برنامه دقیق، کارآمد و جامع است که اساس تدوین 

آن با رویکرد فعلی حاکم بر اقتصاد و سیاست، بعید به نظر می‌رسد.

کمبود بلیت هواپیما، بلیت قطار را نایاب کرد

بررسی ها نشان داده است کمبود بلیت هواپیما موجب شده تا تقاضای 
خرید برای بلیت قطار بیشتر شود به طوریکه در حال حاضر برای مشهد 
در سایت رجا بلیتی موجود نیست.بررسی‌های مهر نشان می‌دهد بلیت 
قطار از تهران به سمت مسیرهای پرتردد از جمله مشهد در سایت رجا 
موجود نیست به طوریکه ظاهراً کمبود بلیت هواپیما بر روی بلیت قطار 
تأثیر گذاشته و تقاضای خرید بلیت افزایش داده است.جلال مختاری، 
مدیر روابط عمومی راه آهن در این باره به خبرنگار مهر گفت: پس از 

اعلام پیش فروش قطار، بلیت‌ها در کمتر از یک ربع به اتمام رسید.
وی گفت: این موضوع که فروش بلیت‌ها در ۱۵ دقیقه به اتمام برسد بی 
سابقه است که تعطیلات هفته آینده می‌تواند یکی از دلایل این حجم از 

تقاضا برای مسیرهای پرتردد از جمله مشهد مقدس باشد.

یک تولیدکننده :
افزایش هزینه‌ها و دستمزد باعث افزایش 

هزینه تولید شده است
 یک تولیدکننده با بیان اینکه افزایش قیمت موادغذایی سالانه باید 
انجام شود و این روندی طبیعی است که سال‌ها اجرا شده، گفت: 
افزایش هزینه‌های بیمه، انرژی، حمل و نقل و دستمزد هر ساله 
افزایش می‌یابد که مجموع آن باعث افزایش قیمت تمام شده تولید 

می‌شود و تولیدکننده ناچار به افزایش قیمت است.
قاسمعلی حسنی با بیان اینکه پنج شاخصه هر ساله برای تولیدکننده 
افزایش پیدا می‌کند، اظهار داشت: مالیات، بیمه، انرژی، حمل و نقل 
و کارگر هر ساله افزایش می‌یابد که مجموع آن برای تولیدکننده 
منجر به افزایش ۱۰۰ درصدی نرخ محصولات می‌شود.وی با بیان 
اینکه افزایش هزینه‌ها بر روی قیمت تولید کالا تاثیرگذار است، 
خاطرنشان کرد: با محاسباتی که انجام می‌شود افزایش ۲۵ درصدی 
نرخ کالاهای تولیدی برای مصرف‌کننده روندی طبیعی است.دبیرکل 
سابق اتحادیه بنکداران مواد غذایی با بیان اینکه افزایش نرخ‌ها به طور 
قطع برای تولیدکننده اعمال می‌شود، تاکید کرد: برای کنترل قیمت 
کالای نهایی، بخش خصوصی نیاز به حمایت دولت و مدیریت در این 
بخش دارد.وی با تاکید بر اینکه افزایش سالانه قیمت کالاها اجتناب 
ناپذیر است، تاکید کرد: در صورتی که برای افزایش نرخ‌ها ممانعتی 
ایجاد شود، تولیدکننده برای به صرفه کردن کالای خود نیاز به کاهش 
حجم عرضه محصولات و کوچک‌کردن کالاها می‌شود.حسنی با بیان 
اینکه با وجود افزایش دستمزد کارگر، ‌ نیروی انسانی لازمه تولید است، 
تاکید کرد: اقتصاد موضوعی آزاد است و باید آزادانه با آن برخورد شود و 

جلوگیری از افزایش قیمت‌ها تولیدکننده را متضرر خواهد کرد.

یادداشت

بازار

خریدار  به گفته کارشناسان، نرخ‌گذاری 
شورای رقابت درباره خودروهای مونتاژی، 
منطقی است چون با لحاظ همه موارد 
قیمت‌گذاری خودرو انجام شده است، 
مونتاژکاران هم نباید دنبال سود نامتعارف 
باشند و طبق تأکید وزارت صمت، مصوبه 
شورای رقابت درباره قیمت خودروهای 

مونتاژی لازم الاجراست.
 روز شنبه 16 اردیبهشت قیمت 17 
خودروی مونتاژی در شورای رقابت به 
تصویب رسید و یک روز پس از آن قیمت 

خودروها منتشر شد‌.
بررسی قیمت مصوب این خودروها با 
قیمت‌های فروش مونتاژکاران حاکی از 
آن است که قیمت اغلب این خودروها 
نسبت به قیمت فروش خودروسازان 
کاهشی بوده است و این اختلاف قیمت 
در خودروهای مختلف بین 100 تا 800 
میلیون تومان است درواقع مونتاژکاران 
در این مدت قیمت‌ها را غیرمتعهدانه 
افزایش داده بودند.به عنوان مثال در 
حالی که قیمت Tiggo7pro مدیران 
خودرو توسط شرکت مدیران خودرو 
1.166.000.000 تومان است، قیمت 
مصوب این خودرو توسط شورای رقابت 
به 10.097.451.743 ریال کاهش یافته 
است و یا قیمت فعلی مدیران‌ خودرو برای 
 2.269.000.000 عدد   Tiggo8pro
تومان بود که در نرخ‌گذاری شورای رقابت 
به 14.832.759.981 ریال کاهش یافته 
است.همچنین قیمت‌ JACS5 کرمان 
موتور از 1.545.000.000 تومان فعلی به 
9.921.476.741 ریال در مصوبه شورای 

رقابت کاهش یافته است. 

‌ آنچه که فعلا درباره قیمت مونتاژی‌ها 
تصمیم گرفته شده است به‌صورت 

قطعی باید اجرا شود
به دنبال انتشار فهرست قیمت خودروهای 
مونتاژی از سوی شورای رقابت، عبدالله 
توکلی لاهیجانی، مدیر کل خودرویی 
وزارت صمت طی نامه ای خواستار  
بازنگری در قیمت خودروهای مونتاژی از 

سوی شورای رقابت شد.
اما واکنش شورای رقابت  به نقل از 
اسماعیل شجاعی سخنگوی این شورا آن 
بود که »آنچه که فعلا تصمیم گرفته شده 

بصورت قطعی باید اجرا شود«. 
اسماعیل شجاعی، سخنگوی شورای 
رقابت، در رابطه با درخواست وزارت صمت 

مبنی بر بازنگری در قیمت‌های مصوب 
خودروهای مونتاژی گفت: در چهارچوب 
دستورالعمل خودرویی شورای رقابت، برای 
تعیین قیمت خودروهای مونتاژی اطلاعات 
و آمار لازم از وزارت صمت و سازمان حمایت 
دریافت شده است و در واقع در روز شنبه 
هفته جاری موضوع قیمت خودروهای 

مونتاژی نهایی و ابلاغ شده است. 
وی اظهار داشت: بنابراین با توجه به اینکه 
وزارت صمت اعام کرده که خواستار 
تجدید نظر است یا خودروسازان مونتاژی 
اعتراض دارند، قاعدتا باید موضوع دوباره 
بررسی شود، بنابراین در کارگروه تخصصی 
خودرو و شورای رقابت این موضوع مطرح 
شد و نظر شورا این بود که آنچه فعلا تصمیم 
گرفته شده بصورت قطعی باید اجرا شود 
و اگر نیاز به تجدید نظر است با توجه به 
قیمت‌ها، هزینه های تمام شده،  صورت 
های مالی و تغییرات در نرخ ارز باید در 
کارگروه بررسی شود و در نهایت در یک 
فاصله دو تا سه ماهه ممکن است این 

تجدیدنظر انجام شود. 
وی با تاکید بر اینکه هدف شورای رقابت 
این نیست که فروش و یا عرضه متوقف و 
یا دچار اخلال شود، گفت: اما نکته اساسی 
این است که نباید قیمت تولید خودروهای 
مونتاژی در داخل کشور به نحوی باشد 
که قیمت این خودروها از قیمت واردات 
بیشتر شود و باید قیمت خودروهای 
مونتاژی تولید داخل از قیمت همان 

خودروها در صورت واردات کمتر باشد. 

وزارت صمت: مصوبه شورای رقابت 
درباره قیمت‌گذرای خودروهای 

مونتاژی لازم الاجرا است
‌پس از این موضوع،  دیروز ‌20 اردیبهشت، 
وزارت صمت در اطلاعیه‌ای بر لازم الاجرا 

بودن مصوبه شورای رقابت تاکید کرد‌. 
در اطلاعیه وزارت صمت آمده است: 
مصوبه شورای رقابت درباره قیمت گذاری 
خودروهای مونتاژی، قطعی و لازم الاجرا 

است. 
بنابراین با تاکید شورای رقابت و وزارت 
صمت، خودروسازان مونتاژی چاره‌ای جز 
اجرای مصوبه جدید قیمت‌ها را ندارند و 
لازم است که قیمت‌های‌ مصوب جدید را 

اجرا کنند.‌ 

 مونتاژکاران دنبال سود غیرمتعارف 
نباشند

علی سوری، کارشناس بازار خودرو در 
این‌باره به فارس می‌گوید: قیمت‌گذاری 
خودروهای مونتاژی برای اولین بار و پس از 
انحصاری تشخیص‌دادن بازار این خودروها 
در کشور، انجام می‌شود، ‌البته‌ مونتاژکاران 
که دنبال سودهای کلان بیشتر هستند، 
نسبت به قیمت‌های مصوب واکنش نشان 
داده‌اند، اما نکته قابل ملاحظه آن است که 
خودروسازان از تاریخ 11 بهمن ماه 1401 
براساس دستورالعمل 543 شورای رقابت 

اجازه افزایش قیمت نداشته اند و لذا در 
صورتی که خودروسازی از این تاریخ نسبت 
به افزایش قیمت اقدام کرده است به منزله 

گران فروشی است. 
وی با تأکید بر اینکه مونتاژکاران دنبال سود 
غیرمتعارف نباشند، افزود: فاصله بسیار زیاد 
قیمت‌های مصوب خودروهای مونتاژی و 
قیمت‌هایی که شرکت‌ها عرضه می‌کردند، 
نشان داد مونتاژکاران دنبال سوءاستفاده 
از بازار پرنوسان خودرو هستند، شورای 
رقابت با لحاظ همه موارد و همچنین نرخ ارز 
و لحاظ سود متعارف، این قیمت‌ها را برای 
خودروهای مونتاژی مشخص کرده است و 
وقتی این بازار انحصاری است، نرخ‌گذاری 

شورای رقابت منطقی است.
این کارشناس حوزه خودرو گفت: طبق 
تأکید وزارت صمت، مصوبه شورای رقابت 
درباره قیمت خودروهای مونتاژی لازم 

الاجراست.
همچنین اسماعیل شجاعی، سخنگوی 
شورای رقابت پیش از این گفته بود: 
‌شورای رقابت در تاریخ ۳۰ فروردین ‌امسال 
نامه‌ای به سازمان حمایت ارسال کرده 
مبنی بر اینکه هرگونه رویه‌ای که مغایر با 
دستورالعمل شماره ۵۴۳ این شورا مورخ 
۱۱ بهمن ماه ۱۴۰۱ و همچنین مصوبه‌های 
شورا از جمله تعیین یا افزایش قیمت 
خودروسازان توسط ایشان باشد، مجاز 

نیست و باید رویه‌های مذکور متوقف شود.
از دی‌ماه سال 1401 با تاکید سازمان 

بازرسی، مجددا پای شورای رقابت به 
قیمت‌گذاری خودرو باز شد، امری که به 
تصویب قیمت‌های جدید برای محصولات 
ایران‌خودرو و سایپا در ابتدای سال 1402 

انجامید.
تا پیش از دی‌ماه سال 1401 طبق مصوبه 
شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا، 
به مدت یک سال تنظیم بازار خودرو 
به سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و 
تولیدکنندگان در وزارت صمت سپرده 
شده بود، اما از دی‌ماه 1401 بود که 
سازمان بازرسی کل کشور در جلساتی با 
خودروسازان و سایر دستگاه‌های مربوطه، 
اعلام کرد مهلت مصوبه سران قوا تمام‌شده 
و شورای رقابت باید مجددا مسئولیت 

قیمت‌گذاری خودرو را به عهده بگیرد.

 دستورالعمل 543 شورای رقابت 
 و دستورالعمل تنظیم بازار 

خودروی سواری
 در جلسه پانصد و چهل و سه شورای رقابت 
مورخ 11 بهمن 1401 دستورالعمل تنظیم 
بازار خودروی سواری توسط شورای رقابت 
مصوب شد. در این دستورالعمل آمده است 
با توجه به وضعیت انحصاری بازار خودروی 
سواری در کشور بر اساس بالا بودن 
شاخص‌های تمرکز، تقاضای انباشته در 
بازار، ممنوعیت یا محدودیت واردات طی 
سال‌های اخیر، پایین بودن قدرت انتخاب 
مصرف‌کنندگان، برخی احکام قانونی 
همچون ماده 12 قانون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت مصوب 24 مهر 1400، بند 
)ف( تبصره )7( قانون بودجه سال 1401 
کل کشور و تبصره 5 قانون اصلاح ماده )10( 
قانون ساماندهی صنعت خودرو مصوب 
9 آذر 1401، که وضعیت انحصاری این 
بازار را شدیدتر ساخته‌اند، ضمن دریافت 
نظرات مشورتی و پیشنهادات در کارگروه 
خودرو، شورای رقابت به استناد بند 5 ماده 
58 قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل 
44 قانون اساسی و با توجه به مفاد ماده 2 و 
ماده 7 قانون ساماندهی صنعت خودرو، در 
جلسه شماره 543 مورخ 11 بهمن 1401 
دستورالعمل تنظیم بازار خودروی سواری 

تصویب شد.
‌براین اساس در 20 فروردین 1402 قیمت 
خودروهای داخلی توسط شورای رقابت 
مصوب و در مورخ 16 اردیبهشت 1402 نیز 
برای اولین بار قیمت خودروهای مونتاژی 

توسط این شورا مصوب شد. 

رییس سازمان بورس از انعقاد تفاهم‌نامه‌ای با معاونت 
علمی ریاست‌جمهوری برای تسهیل پذیرش 

شرکت‌های دانش‌بنیان در بورس خبر داد.
 مجید عشقی در  آیین افتتاحیه رویداد تامین مالی 
فینوتکس که همزمان با دوازدهمین دوره نمایشگاه 
اینوتکس در پارک فناوری پردیس در حال برگزاری 
است، ابراز امیدواری کرد که این رویداد باعث شود 
اکوسیستم فناوری و دانش‌بنیان کشور نقش واقعی 

خود را در فضای اقتصادی پیدا کند.
وی افزود: یکی از حلقه‌های مفقوده اکوسیستم 
نوآوری بازار سرمایه است، چون می‌تواند سهم زیادی 

در توسعه فعالیت‌های دانش‌بنیانی داشته باشد.

عشقی با اشاره به خدمات بورس به 
شرکت‌های دانش‌بنیان، گفت: در سال‌های 
گذشته برای تامین مالی شرکت‌ها و پذیرش 
آنها در بورس اقداماتی صورت گرفته و 
درحال حاضر ۷۰ شرکت در فرابورس 

پذیرفته شده‌اند.
وی با تاکید بر اینکه علی رغم اقدامات 

انجام شده برای پذیرش دانش بنیان ها در بورس 
موانعی برای آنها ایجاد شده اظهار کرد: تاکنون 
ضوابط پذیرش شرکت‌های دانش بنیان در بورس 
سختگیرانه بوده در حالی که شرکت‌های دانش بنیان 
در اکثر مواقع برای پذیرش در بورس از نام برده عنوان 

دانش بنیان برای شرکت خود صرف نظر 
می کردند چرا که شرکت‌های غیر دانش 
بنیان با سهولت بیشتری به بورس وارد می 
شدند ولی دانش بنیان ها باید از موانع زیاد 

عبور می کردند.
رئیس سازمان بورس گفت: برای رفع این 
چالش‌ها تفاهم‌نامه‌ای را با معاونت علمی 
به منظور ایجاد تغییرات در دستورالعمل پذیرش 
دانش‌بنیان‌ها در بورس منعقد کردیم. به گفته وی، 
پیشنهاد نهایی در این زمینه به‌زودی به هیات امنا 

ارائه می‌شود.
عشقی با تاکید بر اینکه در صدد هستیم تا از توانمندی 

و ظرفیت دانش‌بنیان‌ها در بازار سرمایه بهره‌مند 
شویم، گفت: با این رویکرد می‌توان انتظار داشت در 
سال جاری تجهیزات و منابع جدیدی در بازار سرمایه 
داشته باشیم، به گونه‌ای که سرمایه آن در دسترس 

شرکت‌ها قرار گیرد.
وی با ابراز امیدواری از اینکه در سال جاری طرح‌های 
تامین مالی از کیفیت لازم برخوردار شوند، اظهار کرد: 
برای پذیرش شرکت‌های کوچک و متوسط در بورس 
تغییراتی را اعمال کردیم تا این شرکت‌ها با سهولت 

بیشتری وارد بورس شوند .
SME به گفته عشقی، تاکنون پنج تا ۶ شرکت در بازار

ها وارد شده‌اند.

بورس

با انعقاد تفاهم‌نامه‌ای؛ پذیرش دانش‌بنیان‌ها در بورس تسهیل می‌شود

امیرحسین کاکایی: یک نفر درباره 8 فرمان خودرویی رییس‌جمهور سئوال نکرد

و را سر سایر صنایع نیاورید بلای صنعت خودر
نگارعلی  استاد دانشگاه علم و صنعت بر 
این باور است که کار از ارتقا صنعت خودرو 

گذشته است و تنها باید به فکر بقای آن بود.
۱۰ روز از زمانی که فاطمی امین با رای 
نمایندگان مجلس شورای اسامی از 
صندلی وزارت کنار گذاشته شد، می‌گذرد؛ 
برکناری که وضعیت اسفناک بازار و 
صنعت خودرو یکی از پایه‌های اصلی آن را 
تشکیل می‌داد. با برکناری وزیر صمت، بازار 
خودرو کماکان بر قطار گرانی سوار است و 
بدن صنعت خودرو از بی‌تدبیری‌ها درد 
می‌کند، وضعیتی که به گفته امیرحسین 
کاکایی صنعت خودرو را محکوم به شکست 
استاد  کاکایی،  کرده‌است.امیرحسین 
دانشگاه علم و صنعت و کارشناس صنعت 
خودرو، در گفت و گو با خبرنگار خبرآنلاین 
و در خصوص وضعیت فعلی صنعت خودرو 
گفت:» می‌خواهند صنعت خودرو را زمین 
بزنند و آن را قربانی کنند و صنعت خودرو 
محکوم به شکست است و فردی به فکر 

نجات آن‌ نیست.«

به‌جای برنامه‌ریزی کار به 
گفتاردرمانی کشیده شده‌است

این استاد دانشگاه علم و صنعت در انتقاد 

به وضعیت پیش آمده در صنعت خودرو 
گفت:» در جلسه استیضاح همه نمایندگان 
مجلس یکدیگر را متهم به مافیا کردند و یک 
نفر در خصوص ۸ فرمان رئیس جمهور 
سوالی نکرد، چراکه بعد از یک سال در 
اجرای برنامه‌ها شکست خوردند و در اینجا 
هیچ‌کس در خصوص دلیل شکست سوالی 
نمی‌پرسد بلکه همه به فرافکنی روی 

آوردند.«
امیرحسین کاکایی در پاسخ به این 
پرسش که چرا برنامه‌ها در یک سال 
گذشته شکست خورد؛ گفت:» برنامه‌ها 
اشتباه بوده‌است، چراکه برنامه‌ریزی 
درست نیاز به متخصص، انرژی زیاد و 
دانش و مهارت دارد و برعکس بازی کردن 
با کلمات، گفتار درمانی و وعده درمانی 
خیلی کار ساده‌ای است که هر زمانی 
نتیجه‌ای حاصل نشد آن را بر گردن مافیا 
می‌اندازند، همین راه‌حلی که در حال 

حاضر پیش گرفته‌اند.«
این کارشناس صنعت خودرو در ادامه 
گفت:» وعده‌هایی داده شده‌است که محکم 
نبوده‌اند و حال مردم انتظار برآورده شدن 
این وعده‌ها را دارند و از طرفی مقایسه‌های 
غلطی نیز صورت گرفته‌است که مدافعی 

برای آن‌ها نبوده‌است و صنعت از نظر مالی 
زیان چشمگیری را متحمل شده‌است.«

واردات خودروهای دست دوم صنعت 
خودرو را نابود خواهد کرد

این استاد دانشگاه علم و صنعت در 
خصوص دیگر اقدامات اشتباهی که در 
این راستا صورت گرفته‌است، به واردات 
خودروهای دست دوم اشاره کرد و گفت:» 
هنوز نگفته‌اند که هرکسی می‌خواهد برود 
خودروی دست دوم وارد کند، استانداردی 
نیز نمی‌خواهد اما واردات خودروهای 
دست دوم خود به خود استاندارد را حذف 
می‌کند و در نتیجه صنعت خودرو محکوم 
به شکست است و هیچ کسی به فکر آن 

نیست.«
این کارشناس صنعت خودرو در ادامه 
و در خصوص گزینه‌های روی میز برای 
بهبود وضعیت گفت:» وزیر آینده باید به 
فکر سایر صنایع باشد و نگذارد بلایی که 
بر صنعت خودرو آمده‌است، بر سر سایر 
صنایع بیاید و قیمت‌گذاری دستوری 
را بر روی سایر صنایع اعمال نکنند و 
از طرفی به پیاده‌کردن سیاست‌های 
کلی نظام بپردازند. در اصل ۴۴ به 

خصوصی‌سازی صنعت اشاره شده‌است 
که راه حل این بحران است و اگر از قدرت 
گرفتن بخش خصوصی می‌ترسند، 
دولت و سازمان ملی استاندارد را تقویت 

کنند.«
امیرحسین کاکایی با اشاره به اینکه در 
خصوص صنعت خودرو فعا راه‌حلی 
وجود ندارد، گفت:» با واردات خودرو 
دست دوم به طور قطع صنعت خودرو 
نابود خواهد شد و در چند ماه اخیر ارز 

درست و حسابی حتی ۴۲ هزار تومانی به 
خودروسازان عرضه نشده‌است و در حال 
حاضر بحث ارتقا صنعت خودرو در میان 
نیست، بلکه بحث بر سر بقای صنعت 

خودرو است.«
وی در آخر در خصوص وضعیت تامین 
تقاضا از سوی خودروسازان گفت:» احتمال 
اینکه خودروسازان و حتی خودروسازان 
خصوصی نتوانند تقاضای بازار را تامین 

کنند بسیار بالا است.«



وشیمی سلمان فارسی   احداث 70درصدپتر
ویی بانک   با تسهیلات 120میلیون یور

توسعه صادرات
پیشرفت فیزیکی طرح پتروشیمی سلمان فارسی با تامین مالی 120 
میلیون یورویی بانک توسعه صادرات ایران به 70درصد رسید و قرار 

است این رقم تا مرحله بهره برداری به 200میلیون یورو افزایش یابد.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، محمد جعفر مزده 
سرپرست بانک توسعه صادرات ایران به همراه مدیران ارشد این بانک 
از پتروشیمی سلمان فارسی در استان خوزستان بازدید و از نزدیک در 

جریان پیشرفت 70 درصدی این پروژه قرار گرفتند.
طرح پتروشیمی سلمان با تامین مالی 200 میلیون یورویی بانک 
توسعه صادرات ایران تا کنون 70درصد پیشرفت فیزیکی داشته است. 
این طرح پس از اتمام و بهره برداری، سالانه بالغ بر 450 میلیون دلار 

برای کشور ارزآوری خواهد داشت.
رضا ساعدی فر، معاون اعتبارات بانک توسعه صادرات ایران با بیان 
اینکه، تاکنون 120 میلیون یورو از مبلغ مصوب تسهیلات به این طرح 
پرداخت شده، پیش بینی کرد که این طرح تا سال 1403 به بهره 

برداری برسد.
به گفته وی، تسهیلات 200 میلیون یورویی این طرح از محل صندوق 

توسعه ملی تامین مالی می شود.
ساعدی فر با بیان اینکه، 500 شغل در مرحله بهره برداری طرح 
پتروشیمی سلمان فارسی ایجاد شده است، تصریح کرد: همچنین 
میزان اشتغالزایی این طرح در مرحله ساخت و آماده سازی نزدیک به 

چهار هزار نفر است.
معاون اعتبارات بانک توسعه صادرات ایران ادامه داد: این پروژه به 
منظور تأمین زنجیره ارزش در صنعت پتروشیمی و تأمین خوراک 
واحدهای تولید پلی پروپیلن، فنل، اکریلونیتریل و ... در مجتمع جدید 

پتروشیمی ماهشهر در حال احداث است.
یادآور می شود، پتروشیمی سلمان فارسی مجری طرح تبدیل گاز 
پروپان به گاز پروپیلن در ماهشهربا مساحت برابر با۱۶٫۷۵ هکتاراست. 
در این راستا شرکت گسترش صنایع پایین‌دستی پتروشیمی 
با مشارکت سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران و شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی در سال 1381 تأسیس و فعالیت خود را آغاز و در 

سال 1389 به بخش خصوصی واگذار شد.

مدیر عامل پست بانک ایران خبر داد
 تحقق 30 درصدی اهداف کمی تعهدات 

 ضمانت‌نامه‌ها و گشایش اسنادی سال جاری 
وردین ماه در فر

مدیر عامل پست بانک ایران، با اشاره به عملکرد 30 درصدی مدیریت 
شعب استان‌ها و مناطق تهران در تحقق تعهدات بانک در فروردین 
ماه سال جاری، گفت: آمارها نشان می‌دهد که شعب بانک در سراسر 
کشور 30 درصد اهداف کمی تعهدات ضمانت‌نامه‌ها و گشایش 

اسنادی سال 1402 را در طی یک ماه گذشته محقق کرده‌اند.
به گزارش اداره کل روابط عمومی پست بانک ایران، بهزاد شیری 
در گفت و گو با خبرنگار این واحد با بیان این مطلب افزود: بر طبق 
اهداف پایش و پویش سال جاری، مدیریت شعب استان‌ها در 
شش ماه اول سال باید 80.662.732 میلیون ریال از اهداف کمی 
تعهدات ضمانت‌نامه و گشایش اعتبارات اسنادی را محقق کنند که 
در فروردین ماه 4.083.959 میلیون ریال از این تعهدات را عملی 
کرده‌اند.وی با تاکید بر اینکه در بازه زمانی یک ماهه ابتدای سال جاری، 
مدیریت شعب استان قزوین 85 درصد تعهدات خود در این حوزه را 
محقق کرده است، ادامه داد: پس از استان مذکور، مدیریت شعب 
استان‌های مرکزی و کرمانشاه به ترتیب با 80 و 78 درصد در رتبه‌های 

دوم و سوم قرار دارند.
مدیر عامل بانک با بیان اینکه مدیریت شعب استان قزوین در فروردین 
ماه گذشته، 224.602 میلیون ریال از 263.264 میلیون ریال هدف 
کمی تعهدات ضمانت‌نامه و گشایش اعتبار اسنادی خود را عملی کرده 
است، تصریح کرد: در همین بازه زمانی، مدیریت شعب استان‌های 
مرکزی و کرمانشاه به ترتیب 85.134  و 190.087میلیون ریال از این 

هدف را محقق کرده‌اند. 
شیری با اشاره به اینکه فرهنگ سازی، آموزش شعب و استفاده از 
ظرفیت‌های ایجاد شده مانند طرح سفیران نقش موثری در تحقق  
اهداف کمی تعهدات ضمانت‌نامه ها و گشایش اعتبارات اسنادی ایفا 
می‌کند، گفت: استان‌های البرز، خراسان رضوی، سیستان و بلوچستان 
و خراسان شمالی نیز طی یک ماهه ابتدایی سال جاری عملکرد قابل 

قبولی در این زمینه داشته‌اند.

 بانک آینده؛ حامی شرکت‌های دانش‌بنیان
 و فناوری‌های نوین در عرصه‌های پزشکی 

سلامت و درمان
بانک آینده ضمن مشارکت و حمایت از نخستین کنگره بین‌المللی 
ژنومیک سرطان که توسط ستاد توسعه زیست‌فناوری-معاونت 
علمی و فناوری ریاست‌جمهوری، انجمن بیوفیزیک و زیست‌شناسی 
مولکولی ایتالیا در سالن اجلاس سران تهران برگزار شد، با برپایی 
غرفه در نمایشگاه این کنگره، پذیرای عموم بازدیدکنندگان از جمله 
اعضای هیأت علمی، اساتید، دانشجویان و شرکت‌های دانش‌بنیان 
بود. هم‌چنین، دکتر غفارزاده مدیرکل تجهیزات و ملزومات پزشکی 
سازمان غذا و دارو با حضور در غرفه بانک آینده و دکتر مهدوی مشاور 
وزیر بهداشت ضمن بازدید، از نزدیک در جریان آخرین اقدامات و 

فعالیت‌های بانک آینده در حوزه درمان و سلامت قرار گرفتند.
در دومین روز از برگزاری کنگره، نشست »کارگروه اقتصاد سرطان« با 
حضور دکتر فخریان معاون بانکداری شرکتی و تجاری و دکتر اسدی 
مشاور مدیرعامل و مدیر امور پروژه‌های بانک آینده، دکتر قانعی 
رئیس حوزه ستاد توسعه زیست‌فناوری نهاد ریاست‌جمهوری، اساتید 
دانشگاه‌ها، دانشجویان، کارآفرینان، دانش‌بنیان‌ها و شتاب‌دهنده‌ها 

برگزار شد. این نشست با پرسش و پاسخ حاضران پایان یافت.
شایان ذکر است، در آیین اختتامیه این کنگره با اهدای تندیس یادبود 
به دکتر اسدی به نمایندگی از بانک آینده از همکاری و حمایت این 

بانک قدردانی شد.
دکتر اسدی مشاور مدیرعامل و مدیر امور پروژه‌ها در این نشست 
بیان کرد: یکی از بحث‌های جدی امروز در حوزه سرطان‌ها، توجه به 
مدیریت علمی و همه‌جانبه به این بیماری است. ما در تلاش هستیم 
که با مشارکت جامعه علمی و مدیریتی با هم‌افزایی و هماهنگی و 
استفاده از تمام ظرفیت‌ها و حمایت لازم از حوزه سلامت، دارو و درمان 
به‌خصوص شرکت‌های دانش‌بنیان، فناور و شتاب‌دهنده‌‌ها اقداماتی 
تأثیرگذار انجام دهیم تا به‌سمت التیام دردها برویم و امیدواری را به 

جامعه بدهیم.
ایشان افزود: بانک آینده با هدف حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان و 
فناوری‌های نوین، طی همکاری گسترده با صندوق نوآوری شکوفایی 
با استقرار دائمی در آن نهاد، اقدام به اعطای تسهیلات به این گروه از 
شرکت‌ها کرده است. وی ادامه داد: در این راستا، از مجموع تسهیلات 
اعطایی بانک آینده به شرکت‌های دانش‌بنیان در سال 1401، حدود 
13 درصد از تعداد و بیش از 22 درصد از مبلغ به شرکت‌های فعال در 

حوزه تشخیص و درمان سرطان تخصیص یافته است.

شرکت مدیریت شبکه برق ایران:
وگاه اتمی بوشهر وارد مدار شد نیر

شرکت مدیریت شبکه برق ایران اعلام کرد: نیروگاه اتمی بوشهر پس 
از ۸۰ روز تعمیرات دوره‌ای و سوخت‌گذاری با موفقیت در مدار تولید 

برق قرار گرفت.
شرکت مدیریت شبکه برق ایران اعلام کرد: نیروگاه اتمی بوشهر با 

ظرفیت هزار مگاوات و تولید ۱۰۰ درصد در مدار قرار گرفت.
نیروگاه اتمی بوشهر که در منطقه گرمسیری واقع شده، برق یک شهر 

با جمعیت معادل یک میلیون نفر را تامین می‌کند.
با توجه به افزایش دمای هوا در کل کشور که میزان تقاضای مصرف 
برق را صعودی کرده، لازم است همه مشترکان نکاتی مانند تنظیم 
دمای وسایل سرمایش برروی ۲۴ درجه را رعایت کنند تا بتوانیم به 

طور پیوسته و برای همه هموطنان برق مطمئن و پایدار تامین کنیم.

ح فشارافزایی  وه راهبری طر تشکیل کارگر
میدان پارس جنوبی

کارگروه راهبری طرح فشارافزایی، حفظ و نگهداشت تولید میدان 
گازی پارس جنوبی با ابلاغ مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران تشکیل 

شد.
به نقل از شرکت ملی نفت ایران، محسن خجسته مهر، معاون وزیر نفت 
)رئیس کارگروه( در احکام جداگانه ای مدیر برنامه ریزی تلفیقی، مدیر 
توسعه و مهندسی )دبیر کارگروه(، مدیر نظارت بر تولید نفت و گاز، 
مدیر امور مالی، مدیر سرمایه گذاری و کسب و کار، مدیر پژوهش و 
فناوری شرکت ملی نفت ایران، مدیرعامل و مدیر مهندسی و ساختمان 
شرکت نفت و گاز پارس و مجری طرح حفظ و نگهداشت تولید میدان 
گازی پارس جنوبی را به عضویت در کارگروه راهبری طرح فشارافزایی، 

حفظ و نگهداشت تولید میدان گازی پارس جنوبی منصوب کرد.
بر اساس این گزارش، توسعه اولیه میدان گازی پارس جنوبی با تکمیل 
عملیات اجرایی ۲۴ فاز استاندارد به زودی به اتمام رسیده و با عنایت 
به روند رو به رشد مصرف گاز در کشور، ضروری است پس از این حفظ 
و نگهداشت تولید پایدار و حداکثری از این میدان مشترک در اولویت 
قرار گرفته و در این خصوص اقدامات عاجل به عمل آید. از آنجایی که 
راهبری صحیح و مؤثر نقش حیاتی در پیشبرد اهداف طرح‌های کلان 
صنعتی دارد، کارگروه راهبری طرح حفظ و نگهداشت تولید میدان 
گازی پارس جنوبی تشکیل و از این طریق برنامه‌های توسعه آتی در 
حوزه پارس جنوبی به طور مستمر مورد ارزیابی و کنترل قرار گرفته 
و موانع احتمالی بر سر راه اجرای صحیح و به موقع این طرح، مرتفع 

می‌شود.

در اهداف این کارگروه به مواردی چون پیاده سازی سیاست‌های کلان 
شرکت ملی نفت ایران در زمینه توسعه پارس جنوبی و عرضه بخشی از 
گاز مورد نیاز کشور طی سال‌های آتی، بررسی، اصلاح و تصویب نقشه 
راه و برنامه کلان توسعه، ایجاد ساز و کار تصمیم سازی و تصمیم گیری 
مناسب جهت پیشبرد اهداف توسعه، انتقال تجربیات شرکت ملی نفت 
ایران در زمینه توسعه به دستگاه مجری )شرکت نفت و گاز پارس(، 
نظارت و ارزیابی عملکرد شرکت نفت و گاز پارس و تطبیق آن با نقشه 
راه، استماع گزارش‌های پیشرفت دوره‌ای شرکت نفت و گاز پارس و 
ارائه رهنمود اصلاحی، پیگیری کلیه عملیات اجرایی مرتبط با حفظ 
و نگهداشت تولید حداکثری و پایدار از میدان مشترک پارس جنوبی 

می‌توان اشاره کرد.

مدیر عامل شرکت لوله و مخابرات نفت ایران اعلام کرد
وگاه ها در زمستان سوخت رسانی ادامه دار به نیر

 ارسلان رحیمی با اشاره به اینکه تلاش شد در زمستان سال گذشته 
سوخت رسانی به بخش خانگی بدون وقفه ادامه یابد گفت: سوخت 

رسانی به بخش نیروگاهی اصلا قطع نشد.
 ارسان رحیمی مدیر عامل شرکت لوله و مخابرات نفت ایران در 
نشست خبری با اصحاب رسانه گفت: بحث نو سازی نیاز به انجام نو 
سازی را باید تعریف کرد خطوطی که در حال انتقال نفت هستند مثل 
خط گچساران با قدمتی بیش از ۶۰ سال می‌شوند. به عنوان مثال مرکز 
انتقال نفت سبز آب به گونه‌ای است که ۱۵ و ۱۶ سال عمر دارد که 
خطی دچار مشکل شود، جایگزین آن می‌کنیم.هر جایی وضعیت خط 

نیاز به نو سازی و تعمیر داشته باشد تعبیه می‌شود.
وی ادامه داد: با توجه به نتایجی که در بازرسی‌ها انجام می‌شود، پروژه 
تعریف می‌شود. اکنون ۱۲۵ کیلومتر خط لوله نظامیه به سبز آب و ۳۰ 

کیلومتر تغییر مسیر خمینی‌شهر در دست ساخت است.
مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات ایران با تاکید بر اینکه تنها 
۱۲۵ کیلومتر از ۱۴ هزار کیلومتر خطوط موجود در کشور نیاز به 
نوسازی دارد، بیان کرد: استاندارد خطوط مورد استفاده شده رعایت 
می‌شود و باید به نحوه نگهداری توجه کنیم، گفت: کیفیت لوله‌های 

تولید داخل قابل دفاع است.
به گفته رحیمی لوله‌های مورد استفاده استاندارد هستند و نمی‌توان 
ادعا کرد که کیفیت لوله‌های داخل نسبت به خارجی کمتر است. به 
همین دلیل با حساسیتی که ایجاد شده و با توجه به مراکز کنترل، 

تغییر در خطوط لوله حتی اگر جزئی باشد نیز کشف می‌شود.
مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات اضافه کرد: در خط لوله ۲۶ 
اینچ بندرعباس به رفسنجان یک تونل ۴۰ متری برای ایجاد انشعاب 
غیر مجاز احداث شد و بیشترین سرقت‌ها در خوزستان و بندرعباس 
بیشتر از سایر نقاط است؛ زیرا نزدیک به مناطق مرزی است و اختلاف 

قیمت با کشورهای همسایه قاچاق را جذاب می‌کند.
وی ادامه داد: با تاکید بر اینکه خطوط لوله ظرفیت مشخصی دارد و با 
توجه به نیاز کشور خطوط لوله در فرآورده مانند بندرعباس حتی بالاتر 
از ظرفیت کار می‌کنند، افزود: بعد از بهره‌برداری از پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس خط لوله جدیدی ایجاد نشد و با توجه به نیاز ظرفیت آن 

خط را تا ۵۵ میلیون لیتر افزایش دادیم.
رحیمی با اشاره به اینکه سال گذشته تلاش کردیم سوخت نیروگاه‌ها 
قطع نشود، ادامه داد: زمستان پارسال تلاش کردیم سوخت نیروگاه‌ها 
قطع نشود و در صورت قطع گاز در بخش خانگی نیز سوخت مایع 
جایگزین تأمین شود.وی اضافه کرد: برخی از توربین‌های مسیر 
خطوط لوله، گازسوز هستند و در زمستان گاز این مناطق قطع شد، 
توربین‌هایی که حتی دوگانه‌سوز نبودند را روی سوخت مایع آوردند و 
با کمترین زمان به مصرف سوخت مایع تبدیل شد. با ایکن اقدام کاهش 
انتقال فرآورده‌های نفتی اتفاق نیفتاد و سوخت رسانی طبق برنامه 

انجام شد و مشکلی نداشتیم.
به گفته این مقام مسئول خطوط ظرفیت دارند که برخی از خطوط 
مازاد ظرفیت استفاده می‌شوند به عنوان مثال خط لوله بندر عباس با 

استفاده از مواد روان کننده مازاد بر ظرفیت استفاده شده است.
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  لزوم جمع آوری قیمت گذاری سایت ها

مستاجران قربانی قیمت های کاذب

مونا رمضان پور  سایت های خرید و فروش 
مسکن یکی از دلایل افزایش قیمت در این مدت 
بوده است و شاید با حذف قیمت ها از این سایت ها 

کمی از جو روانی این بازار کم شود.
 قیمت گذاری در فضای مجازی باعث شده تا 
صاحبخانه ها هر قیمتی که مد نظر دارند را در 
سایت‌ها بگذارند و با حذف قیمت‌ها شاید جو 
روانی از این بازار کاسته شود، اتفاقی که چند 
سال پیش رخ داد. حذف قیمت از آگهی‌های 

آنلاین شاید برخی از مشکلات را کم کند.
حذف قیمت گذاری از سایت‌ها در سال ۹۹ نیز با 
پیگیری‌های اتحادیه مشاوران املاک از دستگاه 
قضائی ممنوعیت درج قیمت در پلتفرم‌های 

آنلاین آگهی املاک به آنها ابلاغ شد.
این اتفاق با استقبال زیادی از جانب نمایندگان 
مجلس، رئیس اتحادیه مشاوران املاک و وزارت 
راه و شهرسازی مواجه شد، چراکه آنها این اتفاق 
را عامل بازگشتن ثبات و آرامش به بازار مسکن 

می‌دانستند.
این درحالی بود که با گذشت کمتر از دو ماه از 
آن اتفاق، نه‌تنها رشد قیمت مسکن متوقف نشد، 
بلکه حدود ۲۰ درصد نیز افزایش یافت. حتی 
گزارش تحولات بازار مسکن شهر تهران که 
توسط بانک مرکزی منتشر می‌شود نیز، نشان 
داد که متوسط قیمت خرید و فروش مسکن با 
گذشت تنها ۶ ماه از حذف دستوری قیمت‌ها از 

پلتفرم‌های آنلاین بیش از ۶۰ درصد بالا رفت.

جمع آوری قیمت گذاری‌های کاذب
داوود بیگی نژاد، نایب رئیس اول اتحادیه 
مشاوران املاک تهران درخصوص قیمت‌های 
مستأجران به مهر گفت: واقعیت این است که 
دولت سیزدهم وارث کم کاری‌های دولت‌های 

قبل در بخش مسکن است.
وی در ادامه افزود: مشاورین اماک بازوی 
توانمند اطلاعات مسکن هستند که می‌تواند 
به موجر و مستأجر کمک کند و قیمت‌ها را 
کنترل کنند چرا که روند صعودی قیمت‌ها از 
فضای مجازی استارت خورد با توجه به اینکه 
نظارتی هم بر فضای مجازی نیست و حتی 
شاید برخی از این کسانی که در فضای مجازی 
آگهی می‌گذارند مجوز فعالیت شغلی در رسته 
مشاوره املاک را ندارند و باعث افزایش قیمت 

خواهد شد.
نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک تهران 
در ادامه از ابتدای فرودین ماه کارشناسان اعلام 
کردند که فضای مجازی کنترل شود چرا که هر 
فردی هر قیمتی برای واحد خود در نظر می‌گیرد 
و در فضای مجازی گذاشته می‌شود و بارها 
تاکید کرده ایم که فضای مجازی کنترل شود در 
حال حاضر افرادی که در برخی افراد در فضای 
مجازی فعال هستند که فاقد مجوز می‌باشند آن 
هم به دلیل اینکه مالیات ندهند فضای مجازی 
را برای فروش و اجاره انتخاب می‌کنند که با 
محدودیت این فضا می‌توان مقابل این مشاورین 

املاک‌هایی که مجوز ندارند ایستاد از سوی دیگر 
اگر قرار است که صاحبخانه ها در فضای مجازی 
موردی را آگهی کنند احراز هویت انجام شود که 

صاحبخانه حتماً آگهی را گذاشته باشد.

حذف قیمت‌ها از سایت‌های خرید و فروش
وی در خصوص اینکه چند سال گذشته قیمت‌ها 
از فضای مجازی حذف شد بود آیا این راهکار 
تأثیری دارد؟ گفت: این راهکار درستی است در 
آن زمان آگهی‌ها در فضای مجازی بود و نبود 
قیمت‌ها بار روانی که امروزه ایجاد شده را نداشت 
و از سوی دیگر قیمت‌های کذب هم منتشر 
نمی‌شد بهترین راه اگر قرار است که در فضای 
مجازی گذاشته شود قیمت گذاری ها برداشته 

شود.
داوود بیگی نژاد در پایان بیان کرد: از مردم 
درخواست دارم که فقط در سه ماه دنبال اجاره 
خانه نباشند که پیک اجاره باعث افزایش گرانی 
شود بلکه در طول زمان‌های متفاوت قراردادها 
تنظیم شود و خانه‌ها اجاره داده شود تا قیمت‌ها 

در یک برهه زمانی افزایش پیدا نکند.
برخی‌ها معتقد هستند که حذف قیمت مسکن 
در فضای مجازی می‌تواند مشکلات را حل کند 
اما به نظر می‌رسد این راهکار کوتاه مدت است 
و برای اینکه این بازار به تعادل برسد باید ساخت 
و ساز را گسترش داد تا عرضه و تقاضا همخوانی 

داشته باشد.

خریدار  بانک مرکزی اعلام کرد: کنترل رشد 
نقدینگی و تورم مهم‌ترین اولویت‌های اقتصادی 
دولت و بانک مرکزی است و بر اساس آمار نرخ 
رشد نقدینگی از ۳۹.۷ درصد در پایان بهمن ماه 
۱۴۰۰ طی یک روند نزولی به ۳۲ درصد در پایان 

بهمن ماه سال گذشته کاهش یافته است. 
 بانک مرکزی در واکنش به گزارش ۱۳ 
اردیبهشت ماه روزنامه جهان صنعت با عنوان 
»موتورهای محرک رشد نقدینگی شناسایی 
شد، ردپای پول تورم ساز« که با استناد به 
گزارش اتاق بازرگانی تهران از وضعیت داده‌های 
پولی بانک مرکزی، به بررسی تحولات اخیر 
کل‌های پولی پرداخته بود، اعلام کرد: مسئله 
کنترل رشد نقدینگی و تورم به عنوان یکی از 
مهم‌ترین اولویت‌های اقتصادی دولت و بانک 
مرکزی همواره مورد توجه بوده است. بررسی 

رشد نقدینگی در ماه‌های پایانی سال ۱۴۰۱ 
حاکی از تداوم روند کاهشی این متغیر همچون 
ماه‌های گذشته بوده است؛ به‌طوری‌که نرخ رشد 
نقدینگی از ۳۹.۷ درصد در پایان بهمن‌ماه ۱۴۰۰ 
طی یک روند نزولی به ۳۲.۰ درصد در پایان 

بهمن ماه ۱۴۰۱ کاهش یافته است.
همچنین، بر اساس آمارهای مقدماتی رشد 
نقدینگی در پایان سال ۱۴۰۱ معادل ۳۱.۱ 
درصدی بوده است که کاهش قابل ملاحظه 
رشد نقدینگی نسبت به دو سال گذشته )رشد 
نقدینگی در سال‌های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ به ترتیب 
معادل ۴۰.۶ و ۳۹.۰ درصد بوده است( را نشان 
می‌دهد و حاکی از آن است که برنامه پولی تنظیم 
شده برای کنترل رشد نقدینگی برای سال ۱۴۰۱ 

به صورت نسبی تحقق یافته است.
ضمناً، باید توجه داشت که تحقق برنامه پولی و 
کنترل رشد نقدینگی به عنوان مهم‌ترین متغیر 
در کنترل تورم در سال ۱۴۰۱، در شرایطی 
محقق شده است که اقتصاد کشور همچنان 
تحت شدیدترین تحریم‌های ظالمانه و 

غیرقانونی قرار دارد.
امسال نیز برنامه‌های مربوط به کنترل تورم در 
چارچوب شعار سال »مهار تورم و رشد تولید« با 

همکاری تمامی دستگاه‌های ذی‌ربط در دولت 
سیزدهم طراحی و در دست اجرا است.

در رابطه با موارد مطرح شده در زمینه سبقت 
گرفتن رشد پایه پولی از رشد نقدینگی و تحولات 
بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی و همچنین طرح 
این مطلب که »نرخ تورم در ماه‌های پیش‌رو 
ارقام بسیار بزرگی را به خود خواهد دید«، لازم 
به توضیح است که رشد پایه پولی در پایان بهمن 
ماه ۱۴۰۱ نسبت به پایان سال ۱۴۰۰ معادل 
۳۳.۹ درصد رشد داشته که بدهی بانک‌ها به 
بانک مرکزی با سهمی معادل ۳۲.۷ واحد درصد، 
مهم‌ترین عامل رشد پایه پولی در دوره مذکور 
بوده است )در گزارش رسانه مورد اشاره سهم 
بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی در رشد پایه پولی 

)نقدینگی( رقم ۸۳ درصد ذکر شده است(.
در رابطه با افزایش بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی 
به عنوان عامل مهم رشد پایه پولی در ماه‌های 
پایانی سال گذشته لازم به اشاره است که بانک 
مرکزی با اجرای سیاست کنترل مقداری ترازنامه 
با افزایش نسبت سپرده قانونی بانک‌های خاطی 
)به عنوان جرایم نظارتی(، توانست رشد خلق 
پول توسط بانک‌ها را از طریق کاهش قابل توجه 

ضریب فزاینده نقدینگی کنترل کند.

پاسارگاد

به اطلاع کلیه هم‌میهنان گرامی 
امکان وکالتی‌نمودن  می‌رساند، 
»بانک  حساب‌های  کلیه 
پاسارگاد« به‌منظور ثبت‌نام 
در مرحله دوم طرح یکپارچه 
عرضه خودروهای داخلی 
بر مبنای فرآیند نوبت‌دهی 
به‌صورت غیرحضوری فراهم 
گردیده است.در این راستا، 
مشتریان محترم می‌توانند با 
vbank.bpi. مراجعه به آدرس
ir در خصوص وکالتی‌نمودن 
به‌صورت  خود  حساب 
به‌نفع »سازمان  غیرحضوری، 
مصرف‌کنندگان  حمایت 
و تولیدکنندگان« تا تاریخ  

1402اقدام  /2 /29
اعلام  نمایند.حسب 
وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، مبلغ لازم برای 
شرکت در این مرحله، 
ریال  میلیارد  یک 
است؛ لذا، هم‌میهنان 

گرامی می‌توانند حساب‌های 
با موجودی مساوی یا بیش‌تر از 
مبلغ یادشده را وکالتی نمایند؛ 
در این راستا، مبلغ مذکور، 
می‌بایست تا زمان اعلام نتایج 
نوبت‌دهی در حساب وکالتی 
مشتریان موجود باشد؛ به‌عبارت 
دیگر، از زمان وکالتی‌نمودن 
حساب تا زمان اعلام اولویت‌های 

خودرو  تخصیص 
در مرحله دوم، وجه 
مذکور در حساب 
مشتری مسدود بوده 
و قابل‌برداشت نیست؛ 
بدیهی است انصراف 
از حساب وکالتی یا 
برداشت وجه توسط متقاضی 
در طول این مدت، به‌منزله 
انصراف از طرح تلقی گردیده و 
منجر به حذف متقاضی از لیست 

نوبت‌دهی می‌شود.
متقاضیان محترم می‌بایست 
و  وجه  تأمین  از  پس 
وکالتی‌نمودن حساب خود، 
در  قرارگیری  به‌منظور 

لیست نوبت‌دهی مرحله دوم 
خودروهای داخلی، از تاریخ 
1402/3/30 تا 1402/3/10، به 
تارنمای esalecar.ir، مراجعه و 
مطابق با شرایط عمومی مندرج 
در سامانه یادشده، ثبت‌نام اولیه 
را انجام دهند.شایان ذکر است، 
امکان ثبت‌نام متقاضیانی که 
پیش‌تر، در لیست نوبت‌دهی 
مرحله اول طرح یکپارچه عرضه 
خودروهای داخلی و وارداتی 
قرارگرفته‌اند، وجود ندارد؛ مگر 
آنکه مشتریان مذکور، تا تاریخ 
1402/2/20، انصراف خود را از 
شرکت در طرح‌های یادشده در 

سامانه‌های مرتبط ثبت نمایند.

وهای داخلی ح یکپارچه عرضه خودر امکان وکالتی‌نمودن حساب‌های بانک پاسارگاد در مرحله دوم طر
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